
 

 

COMUNE DI PONSACCO 
Provincia di Pisa 

 

 

  DETERMINAZIONE N. 11  

ORIGINALE   DATA 27/01/2022  

 

 

  

OGGETTO: 

IMPEGNO DI SPESA PER LA DISTRIBUZIONE OPUSCOLI 

INFORMATIVI “CALENDARIO PORTA A PORTA 2022” PRESSO LA 

DITTA ALTAVALDERA SPEDIZIONI DI MATTIA CARLINO CON SEDE 

A PECCIOLI. CIG Z7934DB968.  

 

 

IL RESPONSABILE 3° SETTORE  

 

Considerato che l’Amministrazione Comunale ha ritenuto opportuno effettuare una distribuzione di 

opuscoli informativi “calendario porta a porta 2022” su tutto il territorio comunale; 

 

Visto che nella scelta della Ditta, a cui affidare direttamente il servizio, trova fondamento l’esigenza 

di selezionare un operatore affidabile che garantisca all’Amministrazione il rispetto dell’immediata 

operatività; 

 

Visto che l’ufficio, al fine di procedere con celerità all’affidamento del servizio ha contattato la 

Ditta ALTAVALDERA SPEDIZIONI di Mattia Carlino con sede in via Boccioni n. 2 56037-

Peccioli, per chiedere la loro disponibilità al servizio per la distribuzione di volanti, oltre a 

richiedere la formulazione di un preventivo di spesa; 

 

Visto il preventivo rimesso dalla Ditta ALTAVALDERA SPEDIZIONI di mattia Carlino con sede 

in via Boccioni n. 2 56037-Peccioli, pervenuto il 18/01/2022 prot. n. 1330 (all. A) che ammonta 

complessivi € 275,00, portati a € 355,50 per gli oneri fiscali; 

 

Visto che il preventivo risulta essere congruo, per cui può essere approvato ed assegnato la fornitura 

alla ditta, specificando che alla copertura economica sarà fatto fronte con le disponibilità di cui al 

Cap. 1030/004 del corrente esercizio finanziario; 

 

Preso atto che trattasi di forniture dell’importo inferiore alla soglia comunitaria ovvero inferiore a € 

214.000; 

 

Visto che l’art. 1 comma 2 lett. a) del Decreto Legge 16 luglio 2020 n. 76 modificato dal D.L. 

77/2021 consente per forniture di importo inferiore a € 139.000,00 l’affidamento diretto; 

 

Vista la regolarità contributiva della Ditta (DURC agli atti); 



 

Visto che il CIG per la fornitura in questione risulta essere Z7934DB968; 

 

Visto che il Responsabile del procedimento è il Dott.ssa Arch. Pieranna Paoli; 

 

Visto il Decreto 24 dicembre 2021 del Ministero dell’Interno, che prevede il 

differimento per la deliberazione del bilancio di previsione 2022/2024 degli enti locali 

al 31 marzo 2022 anziché nel termine ordinatorio del 31 dicembre; 

 

Visto e richiamato l'art. 163 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267, così come modificato da parte 

del D. Lgs. 118/2011, modificato ed integrato a sua volta dal D. Lgs. 126/2014; 

 

Visto e richiamato il principio contabile della contabilità finanziaria All. 4/2 al D. Lgs. 

118/2011 in materia di esercizio e gestione provvisoria; 

 

Vista la delibera di C.C. n. 11 del 29/03/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, 

che approva la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il 

triennio 2020/2022; 

 

Vista la delibera di C.C. n. 12 del 29/03/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, 

che approva il Bilancio di Previsione per il triennio 2021/2023; 

 

Vista la deliberazione di G.C. n°49 del 13/04/2021 ad oggetto “Piano Esecutivo di 

Gestione (p.e.g.) per il triennio 2021/2023 e Piano delle Performance (p.d.o.) per il 

triennio 2021/2023.”;  

 

Approvazione, immediatamente esecutiva ai sensi di legge, con la quale sono state affidate le 

risorse dei Capitoli di Entrata e di Spesa ai Reesponsabili di Settore; 

 

Visti i Decreti legislativi n. 50/2016 e s.m. e ii.; 

 

Visto lo Statuto Comunale ed i Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi del 

comune di Ponsacco; 

 

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del T.U. degli enti locali; 

 

Dato atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’opposizione del visto di regolarità 

contabile, attestante la copertura finanziaria rilasciato dal responsabile del Servizio Finanziario, ai 

sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, comma 4°, del T.U. degli Enti Locali; 

 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 

D.Lgs. 267/2000; 

 

V 

 

DETERMINA 

 

 Di approvare il preventivo di spesa della Ditta ALTAVALDERA SPEDIZIONI di mattia 

Carlino con sede in via Boccioni n. 2 56037-Peccioli per il servizio di cui alla nota prot. n. 1330 del 



18/01/2022 per l’importo do € 275,00, compreso oneri fiscali per € 60,50, portato ad € 355,50 per 

IVA al 22%; 

 

Di imputare la spesa complessiva di € 335,50 di cui al precedente punto al capitolo 

1030/004 rubricato “Appalto servizio rifiuti” del P.E.G. provvisorio 2022, all’impegno indicato 

nella successiva ed allegata tabella; 

 

MISS. PROG. TITOLO MACRO CAP. IMPORTO ANNO 

9 3 1 3 1030/004 € 335,50 2022 

 

Di dare atto che l’obbligazione diverrà esigibile entro il 2022; 

 

  Di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i 

relativi stanziamenti cassa e con le disposizioni di cui all’art.183 del TUEL; 

 

Di far fronte alla spesa complessiva di € 335,50 sul Capitolo 1030/004 del PEG 2022 che 

presenta la necessaria disponibilità finanziaria con l’impegno indicato nella tabella contabile 

sottostante; 

 

Di dare atto che è stato richiesto il CIG Z7934DB968 e che i pagamenti dovranno essere 

effettuati su apposito conto corrente dedicato ai sensi della L.136/2010 ed a seguito della 

presentazione di regolare fattura, con apposita determinazione di liquidazione; 

 

Che il codice univoco ufficio ai fini della fatturazione elettronica è il seguente: EIYPNC; 

 

Di dare atto che l'IVA sulle sopracitate fatture sarà trattenuta ai sensi del comma 629 

dell'articolo unico della Legge n. 190/2014, Legge di Stabilità per l'anno 2016, e successivamente 

riversata all'erario secondo le indicazioni contenute nel Decreto Ministeriale, attuativo della norma. 

 

 Di incaricare il Responsabile del Servizio Ambiente del 3° Settore di: 

 pubblicare nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito internet istituzionale di 

questo Ente all’interno della sottosezione “Bandi di Gara e Contratti/Delibera a 

Contrarre” il presente provvedimento così come stabilito dall’Art. 37 c.2 del D. Lgs. 

33/2013; 

 pubblicare nella sezione “Profilo del Committente” relativo schema del presente 

affidamento ai sensi della vigente normativa; 

 pubblicare nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito internet istituzionale di 

questo Ente all’interno della sottosezione “Bandi di Gara e Contratti/Informazioni sulle 

singole procedure” i dati previsti dall’Art. 37 c.1 del D.Lgs. 33/2013 aggiornando gli 

stessi in sede di liquidazione delle fatture presentate; 

 

  

 

 Il Responsabile 3° Settore  

    GAGLIARDI NICOLA / ArubaPEC S.p.A.  

 

 

 

 



Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 

 

    Il Responsabile 3° Settore  

          GAGLIARDI NICOLA / ArubaPEC S.p.A.  

 



 

I M P E G N I     D I    S P E S A 

 

ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO 

2022 Appalto servizio rifiuti 1030/004 516 € 335,50  

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 

consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione. 
 


